



P M S E  
 FLS Nº 777  
 [Handwritten signature]

PROPOSTA DE PREÇO

Ao Pregoeiro Oficial do Município

Pregão Nº 04.001/2018-PP/SEDUC

Razão Social: Fabrício Alves Santana - ME

CNPJ Nº 14.163.484/0001-02

Endereço: AV. J.LOPES PEDROSA,3341-RODOVIARIA –NOVA RUSSAS –CE

Fone: (88) 9.9705-6463

INSCRIÇÃO ESTADUAL :06.574.547

Banco: Brasil Agência:14095 -

Conta Corrente: 29.724-04

Santana

m	Especificação	Unidade	Marca	FME	PNAEF	PNAEP	PNAEC	PNAEJA	QUILOMBOLA	EDUCAÇÃO ESPECIAL	QUANT. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO - Pó para o preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, Mistura de Vitaminas e Sais Minerais (A, C, B1 B2, B6, B12, Niacina, Ácido Fólico, Ferro e Zinco). Não Contém Glúten. Estabilizante Lecitina de Soja e Aromatizante de Baunilha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 – ANVISA e Portaria nº. 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de	Kg	italac	750	2.250	750	750	0	150	0	4.650	R\$ 7,00 (sete reais)	R\$41.857,00 (quarenta e um mil oitocentos e cinquenta reais)

**FABRÍCIO ALVES SANTANA - ME**

CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463

Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Nova Russas/CE

[Handwritten signature]



P M S  
FLS N° 1178

	13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno leitoso contendo 1000g do produto. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.												
2	ACHOCOLATADO - Pó para o preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, Mistura de Vitaminas e Sais Minerais (A, C, B1 B2, B6, B12, Niacina, Ácido Fólico, Ferro e Zinco). Não Contém Glúten. Estabilizante Lecitina de Soja e Aromatizante de Baunilha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 – ANVISA e Portaria nº. 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno leitoso contendo 1000g do produto. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Kg	italac	250	750	250	250	0	50	0	1.550	R\$ 7,00 (sete reais)	R\$10.850,00 (dez mil oitocentos e cinquenta reais)
	açúcar cristal branco - Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente (RDC nº. 271 de	kg	simão	800	10.000	2.000	2.000	1.200	500	0	16.500	R\$ 2,10 (dois reais e dez e centavos)	R\$ 34.650,00 (trinta e quatro reais e seiscentos e cinquenta

**FABRICIO ALVES SANTANA - ME**

CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463

Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Nova Russas/CE

*[Handwritten signatures and marks]*



P M S B  
 FLS N° 1179

<p>22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica e livre de fragmentos estranhos. Pó branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg do produto. Embalagem secundária: sacos plásticos tipo fardo contendo 30 kg. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.</p>												reais )
<p>ARROZ BRANCO - Tipo 2, longo fino, embalagem não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. O produto deverá estar de acordo com a legislação vigente ( RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA). Data de fabricação e validade expressas.</p>	kg	Caxangá	800	8.000	1.200	1.200	600	400	0	12.200	R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos)	R\$ 30.012,00 (trinta mil e doze reais )

**FABRICIO ALVES SANTANA - ME**  
 CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463

Av. J. Lopes Pedrosa, 5341 - Rodoviária - Nova Russas/CE



P M S  
FLS Nº 1180  
*Handwritten signature*

Embalagem primária de 1,0 kg em fardos de 30kg, Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.													
ARROZ INTEGRAL- Arroz integral, subgrupo parboilizado integral, classe longo fino, tipo 1. O produto deve ser de boa qualidade, safra corrente, isento de mofo, odores estranhos e substâncias nocivas. Não deve apresentar grãos disformes (grãos queimados, pedras, cascas e carunchos). Pacote de 1 kg. A embalagem deve ser atóxica, estar intacta e bem vedada e deve constar: data de fabricação de no máximo 30 dias e prazo de validade de no mínimo 6 meses da data de entrega do produto	kg	Camil	200	0	0	200	0	0	400	800	R\$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos )	R\$ 3.920,00 (três mil novecentos e vinte reais )	
BEBIDA LÁCTEA, UHT SABOR CHOCOLATE- Embalagem primária Tetra Pak 200ml, a base de soro de leite em pó reconstituído / leite integral / açúcar / cacau em pó / sal / maltodextrina / estabilizantes / espessantes / minerais / vitaminas, composição nutricional mínima(100g): 16g de glicídios / 1,5g de proteínas / 3g de gorduras totais no máximo / 92kcal.	Unid	Boa Vida	0	0	0	0	0	0	4.000	4.000	R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos )	R\$14.000,00 (quatorze mil reais )	

**FABRICIO ALVES SANTANA - ME**  
CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463  
Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Nova Russas/CE

*Handwritten signatures and scribbles at the bottom of the page.*



P M S B  
 FLS Nº 1789

<p>Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.        UNID 0 0 0 0 0        4.000 4.000        6° EX        BEBIDA</p>													
<p>BEBIDA LÁCTEA, UHT SABOR MORANGO - Embalagem primária Tetra Pak 200ml, a base de soro de leite em pó reconstituído / leite integral / açúcar / morango em pó / sal / maltodextrina / estabilizantes / espessantes / minerais / vitaminas, composição nutricional mínima(100g): 16g de glicídios / 1,5g de proteínas / 3g de gorduras totais no máximo / 92kcal. Não serão aceitos produtos com embalagens estufadas, furadas, amassadas ou em condições anormais. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e</p>	Unid	Boa Vida	0	0	0	0	0	0	4.000	4.000	R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos)		R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais)

**FABRÍCIO ALVES SANTANA - ME**  
 CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463  
 Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Nova Russas/CE



P M S B  
 FLS Nº 1182  
 [Handwritten signature]

com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.													
BISCOITO DOCE TIPO MARIA - biscoito com os seguintes ingredientes em sua fórmula: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, amido, soro de leite, sal, fermentos químicos e aditivos alimentares. De acordo com a legislação vigente (portaria nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). Rotulagem obrigatória ( RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxica contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8kg	Pct	Estrela	600	6.000	1.000	1.000	600	300	0	9.500	R\$ 2,90 (dois reais e noventa centavos )	R\$27.550,00 (vinte e sete mil quinhentos e cinquenta reais)	
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - produto contendo os seguintes ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, açúcar invertido, sal, amido, extrato de malte, fermento químico,	Pct	Estrela	600	6.000	1.000	1.000	600	300	0	9.500	R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos )	R\$25.650,00 (vinte e mil seiscentos e cinquenta reais )	

**FABRICIO ALVES SANTANA - ME**  
 CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463  
 Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Nova Russas, CE

[Handwritten signatures and marks]



P M S B  
 FLS Nº 1123  
 \_\_\_\_\_

<p>aditivos alimentares. Produto deve atender a legislação vigente (RDC nº. 263 de 22/09/05 – ANVISA e portaria nº. 31 de 13/01/98 – ANVISA). Serão rejeitados produtos queimados. Aparência do produto: torrada. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº10674/03). Embalagem primária: duplo saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 8 kg.</p>														
<p>J CAFÉ TORRADO E MOÍDO - produto torrado e moído. Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto devera ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo</p>	Pct	Maratá	500	0	0	0	1.000	0	0	1.500	R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos)		R\$ 5.250,00 (cinco mil duzentos e cinquenta reais)	

**FABRICIO ALVES SANTANA - ME**  
 CNPJ: 14.163.484/0001-02

**Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463**

Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Nova Russas/CE



P M S  
FLS Nº 1184  
13

de validade.													
1	CARNE BOVINA DE CHARQUE - Carne de Charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Registro do SIF, SIE ou SIM. Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto, acondicionada em caixa de papelão. Rotulagem de acordo com a legislação vigente (Resolução RDC nº 360/03 - ANVISA, Resolução RDC nº 359/03 - ANVISA, Resolução RDC nº 259/02 - ANVISA, Resolução RDC nº 123/04 - ANVISA, Lei nº 10.674/03, Instrução Normativa nº22, de 24 de novembro de 2005 do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento). Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Pct	0	3.000	1.000	1.000	400	200	250	5.850	R\$ 11,00 (onze reais)	R\$64.350,00 (sessenta e quatro mil trezentos e cinquenta reais)	
		Frinense											
2	CARNE BOVINA, MOÍDA CONGELADA - Produto obtido a partir da moagem de massas musculares de bovino seguidos do imediato congelamento. Isento de ossos, cartilagem. Gordura máxima de 15% e água 3% no máximo. Aspecto não	pct	600	4.000	1.200	1.200	500	100	0	7.600	R\$3,50 (três reais e cinquenta centavos)	R\$ 26.600,00 (vinte e seis mil e seiscentos reais)	
		Gostosinha											

**FABRICIO ALVES SANTANA - ME**  
CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463

Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Nova Russas/CE





P M S B  
 FLS Nº 1185  
 JWO

<p>pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/3 Branca, inteira, não amassada..59 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e IN n.º 83 Anexo II de 21/11/03, lei n.º 10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 500g do produto. Embalagem secundária: acondicionados em caixa de papelão vedada. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.</p>														
<p>3 COLORÍFICO -        Ingredientes:        Urucum, fubá de milho e óleo vegetal sem adição de sal.(RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03).</p>	Pct	Maratá	0	1.000	600	600	600	100	0	2.900	0,75 (setenta e cinco centavos )		R\$ 2.175,00 (dois mil centos e setenta e cinco reais )	

**FABRÍCIO ALVES SANTANA - ME**  
 CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463  
 Av. J. Lopes Pedrosa. 3341 - Rodoviária - Nova Russas/CE



P M S  
FLS Nº 1186  
*Handwritten signature*

	Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.												
4	FARINHA DE MANDIOCA - Farinha de mandioca - seca, fina, beneficiada, branca, tipo 2, com umidade inferior a 13%, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e fragmentos estranhos. Embalada em pacotes plásticos de 1 kg, transparentes, resistentes, acondicionados em fardos de 15 a 30kg. A embalagem deverá conter os dados de identificação e informações nutricionais do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de fabricação	kg	Fibra	1.000	300	200	200	100	80	0	1.880	R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos)	R\$7.144,00 (sete mil cento e quarenta e quatro reais)
5	FARINHA DE MILHO FLOCADA - flocos de milho pré-cozido, 100% natural, sem adição de sal, embalagem em sacos plásticos de 500g, não furadas, estufadas, inviolados, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de	Pct	Bonmilho	1.000	4.000	1.200	1.200	600	400	400	8.800	R\$ 1,00 (um real)	R\$8.800,00 (oito mil e oitocentos reais)

**FABRÍCIO ALVES SANTANA - ME**  
CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463  
Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Nova Russa/CE

*Handwritten signatures and marks*



P M S  
 FLS Nº 1187  
 [Handwritten signature]

	fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número de lote, validade de 120 dias da data de entrega do produto.												
5	FARINHA LÁCTEA 200G- a base de farinha de trigo enriquecida com ferro, ácido fólico e leite integral, embalagem do dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e de acordo com as normas e/ou resoluções da anvisa/ms. Embalagem primária: sachê contendo 200g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva contendo 12x230g.	Unid	Maratá	400	0	0	100	0	0	300	800	R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos)	R\$2.560,00 (dois mil e quinhentos reais)
7	FEIJÃO BRANCO TIPO 1 - novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isenta de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade; em pacotes de 1Kg, acondicionados em fardos de 30kg; data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	Kg	Granular	200	300	250	100	200	100	100	1.250	R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos)	R\$4.375,00 (quatro mil trezentos e setenta e cinco reais)
3	LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 10 VITAMINAS - Embalagem primária de alumínio, em pacote de 1000g, não furadas.	Kg	Danky	375	3.000	600	600	300	225	150	5.250	R\$ 23,00 (vinte e três reais)	R\$120.750,00 (cento e vinte mil setecentos e cinquenta reais)

**FABRÍCIO ALVES SANTANA - ME**  
 CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (98) 3672.1220 - 9705.6463  
 Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Nova Realms/CE

[Handwritten signatures and marks]



P M S  
 FLS N° 1188  
 1110

<p>estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.</p>													
<p>2 LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 10 VITAMINAS - Embalagem primária de alumínio, em pacote de 1000g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto cotado emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado onde se localiza o domicílio da</p>	Kg	Danky	125	1.000	200	200	100	75	50	1750	R\$ 23,00 (vinte e três reais )		R\$ 40.250,00 (quarenta mil duzentos e cinquenta reais )

**FABRICIO ALVES SANTANA - ME**  
 CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463  
 Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Nova Russas/CE



P M S B  
 FLS Nº 1189  
 [Handwritten signature]

	licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto												
3	LEITE SEM LACTOSE- Leite UHT integral longa vida. Embalagem Tetra Pak contendo 1 litro do produto. Prazo de validade: até 6 meses. Deverá constar o registro no Ministério da Agricultura e apresentar Laudo Bromatológico. Data de fabricação: máximo 30 dias. Caixas contendo 12 litros de leite.	caixa	Betânia	500	0	0	0	0	0	100	600	R\$ 41,00 (quarenta e um reais)	R\$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais)
0	LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA – embalagem 5kg com registro no SIF ou SISF. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%.	Kg	Regina	200	400	300	200	200	100	0	1.400	R\$ 10,00 (cem reais)	R\$ 14.000,00 (quatorze mil reais)
1	MACARRÃO SEM GLUTEN - Macarrão de arroz ou milho, sem ovos, tipo parafuso: o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: farinha de arroz ou milho, sem ovos, sem colesterol e sem glúten. Características: cor, odor, sabor e	Pct	Estrela	500	0	0	0	0	0	100	600	R\$ 4,00 (quatro reais)	R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)

**FABRICIO ALVES SANTANA - ME**  
 CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463  
 Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Nova Bassas/CE

[Handwritten signatures and marks]



P M S  
 FLS Nº 1130

<p>textura característica. Embalagem primária: saco plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo box, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, pesando entre 200 a 500 gramas. Na data de entrega o produto deve dispor de no mínimo 06 meses de validade. Embalagem de 500 g.</p>														
<p>2 MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Sem colesterol, sem ovos. Constituído de: sêmola de trigo e farinha de trigo fortificadas com ferro e ácido fólico. Livre de umidade, isento de fungos e de fragmentos estranhos, isenta de sujidades, parasitas. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo contendo 5 kg. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.</p>	<p>Pct</p>	<p>Estrela</p>	<p>800</p>	<p>3.000</p>	<p>1.200</p>	<p>800</p>	<p>500</p>	<p>200</p>	<p>200</p>	<p>6.700</p>	<p>R\$ 2,30 (dois reais e trinta centavos)</p>		<p>R\$ 15.410,00 (quinze mil quatrocentos reais)</p>	

**FABRÍCIO ALVES SANTANA - ME**  
 CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6443  
 Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Novaruzos/CE



P M S  
FLS Nº 1191<sup>B</sup>

3	<p>MINGAU - MISTURA PARA PREPARO DE CAJIQUINHA/ CURAU DE MILHO - mistura homogênea, constituída de: açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, leite e soro de leite em pó, xarope de glucosa, proteína láctea, amido de milho, proteína de soja, óleo de palma, sal, aroma de milho verde e coco. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.</p>	Kg		200	0	0	0	0	0	200	0	400	R\$ 12,00 (doze reais)	R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais)
			Forma Fácil											
4	<p>MINGAU DE PRESTIGIO COM COCO - mistura homogênea, constituída de: açúcar refinado, leite em pó integral, soro de leite, aroma de prestigio com coco Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas,</p>	kg		0	3.000	0	0	0	0	0	0	3.000	R\$ 13,20 (treze reais e vinte centavos)	R\$ 39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais)
			Forma Fácil											

**FABRICIO ALVES SANTANA - ME**  
CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6443  
Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Nova Russas/CE



P M S B  
FLS Nº 1192

<p>umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.</p>														
<p>5 MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU DE TAPIOCA SABOR DOCE DE COCO COM BAUNILHA - Especificação: 1kg mistura homogênea, de coloração branca e odor característico, constituído de farinha de arroz pré-gel, açúcar, leite integral em pó, soro do leite em pó, amido de milho, farinha de tapioca, coco desidratado, óleo de palma e aroma artificial de baunilha. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas</p>	<p>Kg</p>	<p>Forma Fácil</p>	<p>200</p>	<p>2.000</p>	<p>800</p>	<p>800</p>	<p>0</p>	<p>200</p>	<p>0</p>	<p>4.000</p>	<p>R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos)</p>		<p>R\$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)</p>	

**FABRICIO ALVES SANTANA - ME**  
CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.4463  
Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Nova Russas/CE





P M S  
 FLS Nº 1193  
 [Handwritten signature]

<p>na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).</p>													
<p>5 ÓLEO DE SOJA REFINADO - Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 270 de 22/09/05 - ANVISA). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Produzido a partir de soja transgênica. Sem colesterol e fonte de vitamina E, como o óleo vegetal. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo PET atóxica contendo 900ml do produto. Data de vencimento, fabricação e lote expressos na embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão contendo 20 unidades.</p>	kg	Soya	100	800	600	300	400	80	0	2.280	R\$ 3,80 (três reais e oitenta centavos)		R\$ 8.664,00 (oito mil seiscentos e quatro reais)

**FABRICIO ALVES SANTANA - ME**  
 CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463  
 Av. J. Lopes Pedroso, 3341 - Rodoviária - Nova Friburgo/CE

[Handwritten signatures and marks]



P M S  
 FLS Nº 1194  
 [Handwritten signature]

7	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG – pão tipo hot- dog farinha de trigo, água, açúcar, enriquecido com vitamina a, c, cálcio, ferro, magnésio e zinco. Pacote c/ 10und de 50gr. Fabricado um dia antes da entrega e não apresentar mofo (pontos pretos, verdes). O miolo do pão não pode grudar nos dedos quando comprimido, apresentar-se amassado. Deverá constar na embalagem a data de fabricação e validade, local de fabricação, os ingredientes e outras informações preconizadas em legislação vigente.	Pct		800	5.000	1.000	1.000	700	200	500	9.200	R\$ 4,10 (quatro reais e dez centavos )	R\$ 37.720,00 (trinta e sete mil setecentos e vinte reais)
8	PEITO DE FRANGO CONGELADO – corte de frango, tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria n.º 210 de 10/11/98 do SDA/DIPOA). Registro no SIF, SIE ou SIM. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelrosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem Obrigatória (RDC n.º 360/359 de 23/12/03, RDC n.º 259 de 20/09/02, RDC N.º 123 de 13/05/04 e Portaria n.º 210 de 10/11/98 MAPA, lei n.º 10.674).	kg		0	2.000	600	600	0	200	0	3.400	R\$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos )	R\$ 23.120,00 (vinte e três mil centos e vinte reais)

**FABRICIO ALVES SANTANA - ME**  
 CNPJ: 14.163.384/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463  
 Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Novo Russas/CE

[Handwritten signatures and marks]



P M S  
 FLS N° 2195<sup>B</sup>  
 \_\_\_\_\_

	Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com 400g a 1000g do produto. Embalagem secundária: caixas de papelão vedadas contendo informação do produto. o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade												
3	<p>PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - Proteína de soja pré-cozida e texturizada, sabor carne vermelha. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC n° 268, de 22 de setembro de 2005). Embalagem primária plástica de 400 gramas (g), acondicionados em fardos. Livre de impurezas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Validade mínima de seis meses a partir da data de entrega.</p>	pct	0	2.000	600	600	0	200	0	3.400	R\$ 5,20 (cinco reais e vinte centavos)	R\$ 17.680,00 (dezesete mil setecentos e oitenta reais)	
		Itaguari											
3	<p>RISOTO DE CARNE SOL COM LEGUMES - Mistura para o preparo de risoto constituído de arroz, proteína de soja, óleo de palma, corante natural urucum, sal refinado, cenoura, ervilha, cebola e alho desidratados, carne bovina</p>	Kg	0	2.000	800	800	600	300	300	4.800	R\$ 11,17 (onze reais e dezessete centavos)	R\$ 53.616,00 (cinquenta e três mil seiscentos e dezesseis reais)	
		Forma Fácil											

**FABRICIO ALVES SANTANA - ME**  
 CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463

Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Nova Russas/CE



P M S B  
 FLS Nº 1196  
 Jll

<p>desidratada, caldo de carne e aroma artificial de carne. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).</p>													
<p>1 RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES - Mistura para o preparo de risoto constituído de arroz, proteína de soja, óleo de palma, corante natural urucum, sal refinado, cenoura, ervilha, cebola e alho desidratados, carne bovina desidratada, caldo de carne e aroma artificial de carne. Embalagem de</p>	<p>kg</p>	<p>Forma Fácil</p>	<p>600</p>	<p>1.500</p>	<p>600</p>	<p>600</p>	<p>450</p>	<p>225</p>	<p>150</p>	<p>4.125</p>	<p>R\$ 11,17 (onze reais e dezessete centavos)</p>	<p>R\$46.076,25 (quarenta e seis mil setenta e seis reais e vinte e cinco centavos)</p>	

**FABRICIO ALVES SANTANA - ME**  
 CNPJ: 14.143.484/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463  
 Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Novo Repas/CE



P M S B  
 FLS N° 1197  
 JLL

<p>2</p> <p>RISOTO DE FRANGO COM LEGUMES - Mistura para o preparo de risoto constituído de arroz, proteína de soja, óleo de palma, corante natural urucum, sal refinado, cenoura, ervilha, cebola e alho desidratados, carne bovina desidratada, caldo de carne e aroma artificial de carne. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não</p>	Kg	Forma Fácil	200	500	200	200	150	75	50	1.375	R\$ 11,17 (onze reais e dezessete centavos )			R\$15.358,75 (quinze mil trezentos e cinquenta e oito reais e cinco centavos )

**FABRICIO ALVES SANTANA - ME**  
 CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463  
 Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Nova Russas/CE



P M  
 FLS Nº 7198<sup>B</sup>  
 [Handwritten signature]

<p>furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).</p>												
<p>2 SAL REFINADO IODADO - Sal refinado, iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana, fardo de 30 kg. O produto de seguir a legislação vigente (RDC nº 23, de 22 de abril de 2013). Data de validade expressos na embalagem e com</p>	kg	Pirâmide	0	800	500	400	400	80	80	2.260	R\$ 0,80 (oitenta reais)	R\$ 1.808,00 (mil oitocentos e oito reais)

**FABRICIO ALVES SANTANA - ME**  
 CNPJ: 14.163.484/0001-02

**Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463**  
 Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Nova Russas/CE

[Handwritten signatures and initials]



P M S  
 FLS N° 1199  
*Handwritten signature*

	validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.													
3	SALSICHA TIPO HOT DOG EMBALAGEM 1 KG CONGELADA.	Kg	Estrela	300	300	200	100	80	50	0	1.030	R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos)	R\$6.695,00 (seis mil seiscentos e noventa e cinco reais)	
4	SARDINHA - em conserva molho de tomate- Preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras e submetidas a prévia inspeção sanitária. Não poderá conter colorífico e na composição do molho, o tomate deverá participar, no mínimo na proporção de 30%.	unid	Nave	300	400	250	180	100	100	0	1.330	R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos)	R\$ 3.591,00 (três mil quinhentos e noventa e um reais)	
1	SOPA DE MACARRÃO COM LEGUMES E CARNE - Sopa de macarrão, 1kg. Mistura heterogênea de coloração amarelada e odor característico, constituída de: farinha de arroz pré-gelatinizada, arroz parbolizado; macarrão; proteína de soja; caldo de carne; cenoura em flocos, ervilha; alho desidratado; óleo de palma; sal refinado; corante natural de urucum; aroma natural de carne e glutamato monossódico. Contém glúten. Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas,	Kg	Forma Fácil	300	2.250	600	600	300	150	225	4.425	R\$ 12,00 (doze reais)	R\$ 53.100,00 (Cinquenta e três mil e cem reais)	

**FABRÍCIO ALVES SANTANA - ME**  
 CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (38) 3672.1220 - 9705.6463  
 Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Nova Russas/CE

*Handwritten signature*



P M S B  
 FLS Nº 1200  
 JJJ

<p>invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).</p>														
<p>2 SOPA DE MACARRÃO COM LEGUMES E CARNE - Sopa de macarrão, 1kg. Mistura heterogênea de coloração amarelada e odor característico, constituída de: farinha de arroz pré-gelatinizada, arroz parbolizado; macarrão; proteína de soja; caldo de carne; cenoura em flocos, ervilha; alho desidratado; óleo de palma; sal refinado; corante natural de urucum; aroma natural de carne e glutamato monossódico. Contém glúten.</p>	Kg	Forma Fácil	100	750	200	200	100	50	75	1.475	R\$12,00 (doze reais)		R\$ 17.700,00 (dezesete mil setecentos reais)	

**FABRICIO ALVES SANTANA - ME**  
 CNPJ: 14.163.484/0001-02

**Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463**  
 Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Novo Russas/CE





P M S B  
 FLS Nº 1201

<p>Embalagem de poliéster metalizado laminado de 1kg não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto, com as amostras comprovante do responsável técnico da fábrica / indústria - conforme resoluções - RDC nº. 216, de 15 de setembro de 2004 (ANVISA), resolução - RDC nº. 275, de 21 de outubro de 2002 (ANVISA).</p>													
<p>5 SUCO CONCENTRADO DE CAJU - Suco concentrado de frutas, sabor: caju. Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de</p>	GRF	Palmeron	500	1.800	1.200	1.000	480	240	0	5.220	R\$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos)	R\$18.270,00 (dezoito mil duzentos e setenta reais)	

**FABRICIO ALVES SANTANA - ME**  
 CNPJ: 14.163.484/0001-02

**Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463**

Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Nova Russas/CE



P M S B  
 FLS Nº 1202  
 [Handwritten signature]

	validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto												
7	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA - Suco concentrado de frutas, sabor: goiaba. Embalagem primária em garrafas de 500 ml, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do Produto no ministério da Agricultura Pecuária e Abastecimento. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto	GRF	Palmeron	500	1.800	1.200	1.000	480	240	0	5.220	R\$ 3,90 (Três reais e noventa centavos)	R\$ 20.358,00 (vinte mil trezentos e oito reais)
8	SUCO PRONTO - suco pronto para beber, com conteúdo de 200 ml diversos sabores em caixa longa vida.	Cx	Maratá	0	0	0	0	0	0	5.000	5.000	R\$ 28,00 (vinte e oito reais)	R\$140.000,00 (cento e quarenta mil reais)
9	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - Tempero completo sem pimenta. Embalagem primária de 300g. Ingredientes: sal, cebola, alho, amido, coentro, orégano, salsa e cominho. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	unid	Dusul	100	960	480	480	480	40	0	2.540	R\$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos)	R\$ 6.350,00 (seis mil trezentos e cinquenta reais)

**FABRICIO ALVES SANTANA - ME**  
 CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463  
 Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Nova Russas/CE

[Handwritten signature]



P M S B  
FLS Nº 1203

Valor total R\$ R\$1.105.660,00

Valor total R\$ R\$1.105.660,00 ( um milhão centos e cinco mil seiscentos e sessenta reais ),

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguro, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidente sobre o fornecimento.

validade da proposta: 60(sessenta) dias

Prazo de entrega: conforme os termos do edital

INSCRIÇÃO ESTADUAL :06.574.547-7

Nova Russas - Ce 22 de janeiro de 2018

Ricardo Ferreira de Sousa  
CPF :023.650.333-26  
RG :200401914393

**FABRICIO ALVES SANTANA - ME**  
CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463

Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Nova Russas/CE



P M S  
FLS Nº 1204

**FABRICIO ALVES SANTANA - ME**

CNPJ: 14.163.484/0001-02

Fones: (88) 3672.1220 - 9705.6463

Av. J. Lopes Pedrosa, 3341 - Rodoviária - Nova Russas/CE